АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2021 № 187
пгт Пижанка

О внесении изменений
в постановление администрации

Пижанского района Кировской области
от 14.10.2019 № 211

 Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 14.10.2019 № 211 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие

муниципального управления» (с изменениями, внесенными постановлениями

от 20.12.2019 № 306, от 11.03.2020 № 48, от 13.05.2020 № 78, от 02.07.2020 №

119, от 07.09.2020 № 151, от 29.10.2020 № 181, от 30.12.2020 № 216, от

01.03.2021 №30, от 21.05.2021 №117, от 01.07.2021 №135),  утвердив

изменения в муниципальной         программе   Пижанского района Кировской

области «Развитие муниципального управления» (далее – программа)

согласно приложению.

Глава Пижанского района                                                            А.Н. Васенин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Пижанского района
Кировской области
от 13.09.2021 № 187

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе

Пижанского района Кировской области
«Развитие муниципального управления»

1. В паспорте муниципальной программы Пижанского района
Кировской области «Развитие муниципального управления»  пункт «Объёмы
ассигнований муниципальной программы» паспорта программы изложить в
новой редакции:

«Общий объем планируемого финансирования  муниципальной
программы составит 184 978,705 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 363,280 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 73980,380 тыс. рублей,
средства районного бюджета – 110635,045 тыс. рублей.
По годам реализации:
2020 год – 22 208,565 тыс. рублей; 2021 год – 23 195,680 тыс. рублей;
2022 год – 21 610,130 тыс. рублей; 2023 год -  19 855,260 тыс. рублей;
2024 год – 23 072,780 тыс. рублей; 2025 год – 24 041,800 тыс. рублей;
2026 год – 24 976,930 тыс. рублей; 2027 год – 26 017,560 тыс. рублей».
2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
184 978,705 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 22 208,565 тыс. рублей; 2021 год – 23 195,680 тыс. рублей;
2022 год – 21610,130 тыс. рублей; 2023 год -  19 855,260 тыс. рублей;
2024 год – 23 072,780 тыс. рублей; 2025 год – 24 041,800 тыс. рублей;
2026 год – 24 976,930 тыс. рублей; 2027 год – 26 017,560 тыс. рублей».
3. Изложить пункт «Объёмы ассигнований подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Функционирование администрации Пижанского района»
(далее – подпрограмма) в новой редакции:

«Общий объём финансирования – 173 311,347 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета –  363,280 тыс. рублей,
средства областного бюджета -  70 140,610 тыс. рублей,

средства местного бюджета –   102 807,457 тыс. рублей».
4. Пункт  первый  и итоги раздела 3 «Мероприятия» изложить в новой

редакции:
                                                                                                                               (тыс. рублей)

N
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Объём финансирования и
источник

1 Функционирование органа местного самоуправления 2020-2027
гг.

73878,529 районный
56374,9      областной

2020 6752,0 обл. 7988,934 рай.
2021 6637,9 8535,395
2022 6673,4         8269,0
2023 6734,6         7873,2
2024 6965             9705
2025 7244             10093
2026 7533             10497
2027 7835             10917

ИТОГО 173311,347
в том числе Федеральный  всего 363,280

2020 203,5
2021 151,69
2022 4,23
2023 2,26
2024 0,4
2025 0,4
2026 0,4
2027 0,4

Областной всего – 70140,610
2020 8341,22
2021 7514,09
2022 9500,3
2023 8153,0
2024 8618
2025 8970
2026 9334
2027 9710

Районный всего –
102807,457

2020 11192,664
2021 12205,993
2022 10663,9
2023 10268,3
2024 13749,5
2025 14314,1
2026 14901,7
2027 15511,3

5. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы изложить в новой
редакции:

Источники
 финансирования

Оценка расходов  (тыс. рублей)
2020 год

план
2021 год

план
2022 год

план
2023 год

план
2024 год

план
2025 год

план
2026 год

план
2027 год

план
итого

всего 19737,384 19871,773 20168,43 18423,56 22367,9 23284,5 24236,1 25221,7 173311,347

федеральный
бюджет 203,5 151,690 4,23 2,26 0,4 0,4 0,4 0,4 363,280

областной
бюджет 8341,220 7514,090 9500,3 8153,0 8618 8970 9334 9710 70140,610

местный бюджет 11192,664 12205,993 10663,9 10268,3 13749,5 14314,1 14901,7 15511,3 102807,457

 6. Изложить пункт «Объемы ассигнований подпрограммы» паспорта
подпрограммы  управления муниципальным имуществом, находящимся в
собственности муниципального образования Пижанский муниципальный
район Кировской области в новой редакции:

«Общий объем финансирования: 4649,752 тыс. рублей,
2020 год – 1101,1 тыс. рублей,            2021 год – 1115,652 тыс. рублей,
2022 год – 900,0 тыс. рублей,              2023 год - 890,0 тыс. рублей,
2024 год - 150,0 тыс. рублей,               2025 год – 157,0 тыс. рублей,
2026 год – 164,0  тыс. рублей,             2027 год -  172,0 тыс. рублей.
в том числе:

средства местного бюджета         - 4649,752 тыс. рублей».
7.Таблицу  раздела 3 текста подпрограммы управления

муниципальным имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской
области изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование мероприятия 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1. Техническая паспортизация
муниципального недвижимого
имущества, оплата работ по
проведению его инвентаризации

35,0 0 0 0 38,0 40,0 43,0 51,0

2. Проведение межевания земельных
участков

15,0 0 52,1 52,1 80,0 84,0 88,0 88,0

3. Проведение независимой оценки
размера арендной платы, рыночной
стоимости муниципального имущества
и оценки земельных участков

84,0 52,1 60,0 60,0 32,0 33,0 33,0 33,0

4. Публикация в средствах массовой
информации объявлений

0 0 0 0 0 0 0 0

5. Оплата разного рода платежей, сборов
и государственных пошлин

0 0 0 0 0 0 0 0

6. Прочие расходы 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Содержание муниципального
имущества

560,0 787,13 760,0 750,0

8. Информационное обеспечение  (web-
сервис по формированию и отправке
электронных документов в ЕРГН)

16,5 17,9 17,9 17,9

9. Взносы на капитальный ремонт общего
имущества многоквартирных домов

28,0 10,0 10,0 10,0

10. Мероприятия по ремонту
муниципального имущества

331,0

11. Мероприятия по сносу (демонтажу)
зданий (сооружений), благоустройству
территории

31,6 60,0 0 0

12. Мероприятия по ремонту
муниципального имущества

167,4

13. Мероприятия по осуществлению
технологического присоединения
энергопринимающих устройств
(полигон ТКО)

21,122

Итого: 1101,1 1115,652 900,0 890,0 150,0 157,0 164,0 172,0

8. Раздел ресурсное обеспечение изложить в новой редакции:
Источники

финансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2020
год

2021
 год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
 год

итого

всего 1101,1 1115,652 900,0 890,0 150,0 157,0 164,0 172,0 4649,752

местный бюджет 1101,1 1115,652 900,0 890,0 150,0 157,0 164,0 172,0 4649,752

9. Изложить пункт «Объёмы ассигнований» паспорта подпрограммы
«Модернизация коммунальной инфраструктуры и повышения
энергоэффективности» (далее – подпрограмма) в новой редакции:

«Общий объём финансирования – 2935,555 тыс. рублей,
в том числе:
 областной бюджет –  500,0 тыс. рублей,
 районный бюджет -   2435,555 тыс. рублей».
10. Пункт 6 таблицы раздела  2 «Характеристика мероприятий»

подпрограммы изложить в новой редакции:

Наименование мероприятия 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Итого

6.Модернизация, содержание,
укрепление коммунальной
инфраструктуры

598 200 Х Х Х Х Х Х 798

6.1.Приобретение котлов для
муниципальных котельных

598 Х Х Х Х Х Х Х 598

6.2.Подведение коммуникаций к
ФАПу с.Сретенское

Х 200 Х Х Х Х Х Х 200

11. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы изложить в новой
редакции:

«Финансирование подпрограммы предусматривается следующим
образом:

Общий объём финансирования – 2935,555 тыс. рублей,
 - средства областного бюджета 500,0 тыс. рублей
 - средства районного бюджета 2435,555 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году - 678,0  тыс. рублей,      в 2021 году – 1716,555 тыс. рублей,
в 2022 году - 70,0 тыс. рублей,             в 2023 году - 70,0 тыс. рублей,
в 2024 году - 101,0  тыс. рублей,          в 2025 году - 124,0 тыс. рублей,
в 2026 году - 77,0 тыс. рублей,             в 2027 году -  99,0 тыс. рублей».